1

教育長 課 長 主 幹 担当スタッフ 合  議

決

裁

平成１９年第８回上富良野町教育委員会会議録

１． 平成１９年７月２５日（水）９時３０分開会の第８回上富良野町教育委員会は、

上富良野町社会教育総合センターに招集された。

２．開  会   平成１９年７月２５日  ９時３０分

３．出席委員

            委員長    増 田 修 一
委  員    菅 原 恵久子

            委  員    工 藤 和 子
委  員    菅 野 博 和

            教育長  中 澤 良 隆

４．欠席委員

５．事務局職員

            社会教育班主幹         菊 池 哲 雄
            学校教育班主幹（記録）  藤 田 敏 明

６．閉  会   平成１９年７月２５日  １０時５５分

2

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

委 員 長

学校教育班幹

委 員 長
教 育 長

委 員 長
菅原委員
教 育 長
委 員 長

学校教育班幹

委 員 長
菅野委員
学校教育班幹

委 員 長

学校教育班幹

委 員 長

委 員 長

開会宣言１０時３５分
只今から平成１９年第８回上富良野町教育委員会会議を開催いたします。
前回の議事録承認について。事務局。
前回の議事録につきましてご説明申し上げます。
前回、平成 1９年６月２９日開催の平成１９年第７回教育委員会議事録についてご報

告申し上げます。報告第１号工事等の発注について他２件、及び議案第１号平成１９年

度要保護及び準要保護児童生徒の認定について、ご審議をいただき、議案のとおり了し

ております。
後ほど会議録をお回しいたしますので、署名方お願い申し上げます。
それでは、次に教育長から諸般の報告に入ります。

 ６月２９日からの教育行政報告についての説明。
なにか、ご意見ご質問はありますか。

 ６月２０日にコンピーターの関係の突然の議会であったのでしょうか。
 今回の臨時議会については、契約案件があったものであるためである。
 私の出席しました１８日、１９日の委員長会議の内容は、富良野市で取り組んでいる

小学校おける教育、特に演劇を通した心の教育とキャリア教育の説明を受けました。
 他に何かご意見ご質問はありませんか。なければ日程第１報告第１号工事の発注状況

について事務局の説明をお願いします。
 別紙のとおりの２件の工事内容の説明。
 何か、ご意見ご質問はありますか。
 教室４２台と教室１１台の設置であるが、どういうことなのか。
 ４２台はパソコン教室で、１１台についてはそれぞれの教室での整備であります。
 他にご意見ご質問はありますか。なければ、こういうことで発注させて頂きたいと思

います。それでは次に日程第２報告第２号町立小中学校教職員の人事等について事務局

の説明をお願いします。
 別紙のとおり上小伊山先生の産前休暇に係る内申の説明。
何か、ご意見ご質問はありますか。
（なしの声）

日程第３議案第１号上富良野町放課後子どもプラン事業運営協議会委員の委嘱につい

て事務局の説明をお願いします。

3

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

社会教育班主幹

菅原委員
社会教育班主幹

菅原委員
社会教育班主幹

委 員 長

別紙のとおり安西英雄氏の委嘱の承認を求めるための説明。
この委嘱は、委員会としての委員の委嘱ですか。
現場の声を委員会の中に反映させたいということである。
毎日勤務なのですか。
毎日ではないですが、本人の都合もあるので、週に３日ぐらいと考えております。

他に何かご意見ご質問はありませんか。
（なしの声）

ではこれで平成１９年第８回教育委員会は、閉会とします。

閉会１０時５５分

4

   この会議次第は、書記の記録したものであるが、その内容の正確なことを証するため、

ここに署名する。

              委員長

              委  員

              委  員

              委  員

調整員